Coordenadoria do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 41 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2020.1/UFGD – 1ª Etapa (áreas de Química Geral/FACET e
Matemática/Estatística/FACET) e Abre Prazo para Interposição de Recursos

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, que delega

competência para gerenciar processos seletivos da UFGD, e considerando o contido no Edital de Abertura

CCS n.º 05/2020 e no processo n.º 23005.017792/2020-69, relativos ao Processo Seletivo Simplificado de

Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no PSSPS-2020.1/UFGD – 1ª Etapa, para as áreas

de Química Geral/FACET e Matemática/Estatística/FACET que tiveram suas inscrições DEFERIDAS e

INDEFERIDAS na forma dos Anexos I e II, respectivamente.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso será das 8 horas do dia 23 de setembro às 17

horas do dia 24 de setembro de 2020.

2.1. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área restrita

do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o

envio do requerimento de recurso”. Recursos em fase “pendente” não serão avaliados.

2.2. Caso seja necessário o envio de anexo, o candidato, após o envio de requerimento na área restrita, deve

enviar (o requerimento e o(s) anexo(s)) por e-mail no endereço eletrônico cs.substituto@ufgd.edu.br,

devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO/INSCRIÇÃO seguida do

NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 24 de setembro de

2020.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos.

Nelson Tsuji Juniot

Coordenador do Centro de Seleção

http://arearestrita.ufgd.edu.br/
mailto:cs.substituto@ufgd.edu.br

Coordenadoria do Centro de Seleção

_________________________________________________________________________

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                    Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 41 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2020.1/UFGD – 1ª Etapa

 e Abre Prazo para Interposição de Recursos

ANEXO I – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME FACULDADE ÁREA SITUAÇÃO

2020143000202 ADRIANO SUEKE TAKATA FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000008 ANA PAULA CHOROBURA FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000074 CAROLINA CRISTINA BICALHO MEDEIROS FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000168 KEVIN ALLAN SALES RODRIGUES - PP FACET Matemática/Estatística –
Vaga PP

DEFERIDA

2020143000208 LAURA REZZIERI GAMBERA FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000071 RODRIGO MACEDO DA SILVA FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000288 THAYS REGINA SANTANA COUTO FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000288 THAYS REGINA SANTANA COUTO FACET Matemática/Estatística  DEFERIDA

2020143000079 ALDENOR GOMES SANTOS FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000132 ALEXANDER OSSANES DE SOUZA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000131 CAMILA CORREA PEREIRA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000181 CAMILA NUNES CECHIN FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000325 CINTHIA COSTA DE LIMA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000122 CLAUDIA MARQUES DA SILVA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000126 CLEO THOMAS GABRIEL VILELA MENEGAZ FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000124 DANIELA MORAES BATISTELA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000360 DANIELA PIRES GOUVEA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000248 DIEGO ALBERTO DOS SANTOS YAMAZAKI FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000220 DOUGLAS HIDEKI NAKAHATA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000317 EDERSON D MARTIN COSTA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000111 FERNANDA CHRISTINA BOTTEGA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000215 FILIPE BELARMINO DE LIMA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000183 GABRIEL RODRIGUES MARTINS FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000270 HANNA LEIJOTO DE OLIVEIRA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000054 LIS REGIANE VIZOLLI FAVARIN FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000306 LUZIA REJANE LISBOA SANTOS - PP FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000157 MARCOS ROBERTO MAURICIO FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000110 MARTINA COSTA REIS FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000322 MICHAEL JACKSON VIEIRA DA SILVA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000057 OSEAS SILVA SANTOS FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000119 PRICILA MARIA BATISTA CHAGAS FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000350 RENAN PIOVESAN PISTOIA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000273 RENATA AZEVEDO BALAGUEZ FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000033 RICARDO SGARBI DE MORAES FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000221 ROSANGELA MARIA FERREIRA DA COSTA E SILVA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000334 TANIZE BORTOLOTTO FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000267 THAISA APARECIDA BALDO FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000299 VIRGINIA DE ALENCAR MUNIZ GONZAGA FACET Química Geral DEFERIDA

2020143000029 WELLINGTON BELARMINO GONCALVES FACET Química Geral DEFERIDA

Legenda: PP – Autodeclarado negro (preto/pardo)
PCD – Pessoa com Deficiência

Coordenadoria do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 3 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 41 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2020.1/UFGD – 1ª Etapa

 e Abre Prazo para Interposição de Recursos

ANEXO II – RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME FACULDADE ÁREA SITUAÇÃO MOTIVO

2020143000254 ANDERSON FIAMINGO FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000233 ANDREI LUCCA
BELLADONA

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000159 ELIAS PAIVA FERREIRA
NETO

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000197 ELISANGELA DE SOUZA
LIMA

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000149 FERNANDO REINOLDO
SCREMIN

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000332 FILIPE NEIMAIER BILHERI FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura /
Documentação incompleta

2020143000338 FLAVIA AMANDA
PEDROSO DE MORAIS

FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000347 GIULYANE FELIX DE
OLIVEIRA

FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000099 HAROLDO MARQUES
GONCALVES

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000247 HENRIQUE FERNANDES FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000214 ISABELA DE SOUZA PINTO
PEREIRA

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000234 LEANDRO DE BISPO
CARNEIRO

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000093 MARCIA REGINA PEREIRA
CABRAL

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000205 MICHELLE NAUARA
GOMES DO NASCIMENTO

FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000335 PAMELA TAISLINE
BANDEIRA

FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000190 PAULA BAREA FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000170 RODRIGO PEREIRA
CAVALCANTE

FACET Química Geral INDEFERIDA Não atente às titulações
exigidas no anexo II do

Edital de Abertura

2020143000174 VICENTE LIRA KUPFER FACET Química Geral INDEFERIDA Documentação incompleta

2020143000351 ALAN FRANCISCO DE
SOUZA GONCALES

FACET Matemática/Estatística  INDEFERIDA Documentação incompleta

Legenda: PP – Autodeclarado negro (preto/pardo)